men die Seelsorge, und Papst Leo XIII. erhob die Wallfahrtskirche zur Würde einer Basilica minor; er war es auch, der es gestattete, das Fest der Vierzehn Heiligen am vierten Sonntag nach Ostern zu feiern. Papst Pius XII. gewährte schließlich, daß das Fest mit Offizium und Meßfeier als Fest zweiter Klasse in der ganzen Erzdiözese begangen werde.

R₂ Der Herr gab ihnen Gewalt über alle bösen Geister und zur Krankenheilung: * Kranken sollten sie die Hände auflegen, und diese werden gesund, alleluja. **W** Heiliger Arzt Pantaleon, angesehen bei Gott, erlehe uns Heil für Seele und Leib. - Kranken. - Ehre sei dem Vater. - Kranken.

mus Póntifex Leo décimus tértius ecclésiám illam ad dignitátem Basílicæ minóris evéxit et festum sanctórum Auxiliatórum dominica quarta post Pascha celebrári indúlsit. Pius vero duodécimus, Póntifex Máximus, festum cum officio et missa sub ritu dúplici secundæ classis ad totam archidiócesim exténdit.

R₂ Dedit eis Dóminus potestátem super ómnia dæmónia, et ut languóres curárent: * Super ægros manus impónent et bene habébunt, allelúia. **W** Sanctus Pantáleon, médicus Deo placábilis, impetret nobis salutem ánimæ et córporis. - Super. - Glória Patri. - Super.

3. NACHTSTUNDE

IN III NOCTURNO

ANT. Gott war der Helfer * und Beschützer seiner Heiligen, und er machte sie selbst zu Helfern für die Menschen, alleluja.

W Wir erhielten Hilfe vom Himmel und wurden gerettet, alleluja.

R₂ Und gedemütigt wurden unsere Feinde, alleluja.

ANT. Dóminus erat adiutor * et protéctor sanctórum suórum, ipsósque fecit adiutóres hóminum, allelúia.

W Habúimus de cælo auxiliium, et liberáti sumus, allelúia. **R₂** Et humiliáti sunt inimíci nostri, allelúia.

Lesung aus dem heiligen Evangelium nach Johannes.

Léctio sancti Evangélii secundum Ioánnem.

7. LESUNG

In jener Zeit sprach Jesus zu seinen Jüngern: Ich bin der wahre Weinstock, und mein Vater ist der Winzer; usw.

LECTIO VII Cap. 15, 1-7

In illo témpore: Dixit Iesus discipulis suis: Ego sum vitis vera: et Pater meus agricola est. Et reliqua.

Homilie des heiligen Bischofs Bonaventura.

Homilia sancti Bonaventuræ Episcopi.

Es mahnt uns der Herr, daß wir in ihm bleiben. Als Ort des Blei-

Comment. in Ioannem Cap. XV Hortátur Dóminus ad manéndum in se. Mansiónis locus ex-

primitur ipse Christus, in quo manere debent fideles, sicut palmes manet in vite. Propeterea dicit: Ego sum vitis vera. Hæc vitis non est inculta, ideo dicit: Et pater meus agricola est, non tantum qui exterius colat, sed qui interius augeat; primæ ad Corinthios tertio: Ego plantavi, Apollon rigavit, Deus autem incrementum dedit; et paulo post: Dei agricultura estis, Dei ædificatio estis. Ideo Pater verus agricola, quia opus eius exercet; unde dicit: Omnem palmitem in me non ferentem fructum, tollet eum; Matthæi tertio: Securis ad radicem arboris posita est; omnis arbor, quæ non facit fructum bonum, excidetur et in ignem mittetur.